ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Văn Quan, ngày     tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu dự án xác định giá đất cụ thể làm căn cứ

tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Cải tạo

 nâng cấp hạ tầng phục vụ chuỗi giá trị nông nghiệp thuộc Hợp phần 3

 (Cơ sở hạ tầng chuỗi giá trị nông nghiệp) dự án BIIG1-TDA tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về giá đất; Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

của Chính phủ quy định về giá đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày

3/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng

dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 quy định một số

điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự

án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật quản lý

ngành, lĩnh vực; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT- BTNMT ngày 30/06/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất, xây dựng,

điều chỉnh bảng giá đất, định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Căn cứ Thông tư số 20/2015/TT-BTNMT ngày 27/4/2015 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật để lập dự toán

ngân sách Nhà nước phục vụ công tác định giá đất;

Căn cứ Quyết định số 1341/QĐ-UBND ngày 30/4/2024 của UBND huyện Văn

Quan về việc phê duyệt dự toán kinh phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án xác

định giá đất cụ thể làm căn cứ tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện

dự án: Cải tạo nâng cấp hạ tầng phục vụ chuỗi giá trị nông nghiệp thuộc Hợp phần 3

(Cơ sở hạ tầng chuỗi giá trị nông nghiệp) dự án BIIG1-TDA tỉnh Lạng Sơn;

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ

trình số 89/TTr-TNMT ngày 03/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu dự án xác định giá đất cụ thể

làm căn cứ tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Cải tạo

nâng cấp hạ tầng phục vụ chuỗi giá trị nông nghiệp thuộc Hợp phần 3 (Cơ sở hạ

tầng chuỗi giá trị nông nghiệp) dự án BIIG1-TDA tỉnh Lạng Sơn, với các nội

dung chính sau:

1. Tên gói thầu: Xác định giá đất cụ thể làm căn cứ tính tiền bồi thường khi

Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Cải tạo nâng cấp hạ tầng phục vụ chuỗi giá

trị nông nghiệp thuộc Hợp phần 3 (Cơ sở hạ tầng chuỗi giá trị nông nghiệp) dự án

BIIG1-TDA tỉnh Lạng Sơn.

2. Đơn vị được lựa chọn: Công ty TNHH hãng Định giá và Kiểm toán Châu Á;

Tầng 1, Tòa CT2-D2, Cụm chung cư VOV, Khu đất đài phát thanh, phát

sóng Mễ Trì, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội. MST:

0108340241.

Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn.

3. Giá gói thầu: 339.070.000 đồng (đã bao gồm thuế VAT)(bằng chữ: ba

trăm ba mươi chín triệu không trăm bảy mươi nghìn đồng)

4. Loại hợp đồng: Trọn gói.

5. Thời gian thực hiện hợp đồng: 02 tháng (không kể thời gian thẩm định,

phê duyệt).

6. Nguồn vốn: Vốn vay ADB và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam.

Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm ký hợp

đồng với Công ty TNHH hãng Định giá và Kiểm toán Châu Á để triển khai

thực hiện dự án xác định giá đất cụ thể làm căn cứ tính tiền bồi thường khi

Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Cải tạo nâng cấp hạ tầng phục vụ chuỗi

giá trị nông nghiệp thuộc Hợp phần 3 (Cơ sở hạ tầng chuỗi giá trị nông

nghiệp) dự án BIIG1-TDA tỉnh Lạng Sơn.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện; Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

huyện Văn Quan; Công ty TNHH hãng Định giá và Kiểm toán Châu Á và các

cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, Hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Lương Mai Tú

3

		2024-05-06T15:40:36+0700

		2024-05-06T16:34:19+0700

		2024-05-06T16:34:19+0700

		2024-05-06T16:34:19+0700